中一级标准

2017 上半

年排放：

COD4.76

吨，氨氮

0.71 吨

COD17.3吨

/年，氨氮

1.1 吨/年

无

鄂州富晶电

子技术有限

公司

废气（粉尘、

氮氧化物）
连续性排放 11

有组织排

放，通过废

气处理塔烟

囱定点排放

粉尘排放均

值为 0.3mg/

m³，氮氧化

物排放均值

为

0.7mg/m³

按照环评批

复和三同时

验收，执行

《大气污染

物综合排放

标准》

（GB16297

-1996）表 2

中二级标准

2017 上半

年排放：粉

尘 0.47 吨，

氮氧化物

0.82 吨

粉尘 1.3 吨/

年，氮氧化

物 2.3 吨/年

无

鄂州富晶电

子技术有限

公司

危险废物

（电镀污

泥、硅酸盐

废渣、过滤

物等表面处

理废物）

全部委托具

备资质的第

三方处置单

位处置

-

全部委托具

备资质的第

三方处置单

位处置，办

理危废转运

手续

-

《危险废物

贮存污染控

制标准》

（GB18579

-2001）

2017 年上

半年排放：

电镀污泥

575.27 吨，

硅酸盐废渣

等表面处理

废物 30.37

吨

2017 年环

保部对排污

许可证制度

进行了改

革，新的管

理办法暂未

对危废实施

总量控制

无

防治污染设施的建设和运行情况

公司全资子公司武汉凡谷信电子技术有限公司属于武汉市江夏区重点排污单位，鄂州富晶电子技术有限公司被划为工业废水

重点排污单位（市控）和危险废物产生或贮存重点排污单位（省控）。

武汉凡谷信电子技术有限公司：位于园区东北角建有污水处理站一座，运行正常，排放稳定达标。

鄂州富晶电子技术有限公司：针对不同类型污染物均按照“污染物治理设施与项目主体同时设计、同时施工、同时投入使用”

的“三同时”要求配建环保处理单元，先后投资建设了生活污水站、表面处理污水处理站、表面处理废气净化塔、压铸废气

净化塔等设施。安全环保部负责厂区水、气、声、渣的合规处置。

武汉凡谷电子技术股份有限公司 2017 年半年度报告全文

31

十六、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

武汉凡谷电子技术股份有限公司 2017 年半年度报告全文

32

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 43,962,941 7.79%   -804,061 -804,061 43,158,880 7.64%

其他内资持股 43,962,941 7.79%   -804,061 -804,061 43,158,880 7.64%

其中：境内法人持股 8,789,722 1.56%   0 0 8,789,722 1.56%

  境内自然人持股 35,173,219 6.23%   -804,061 -804,061 34,369,158 6.09%

二、无限售条件股份 520,706,781 92.21%   804,061 804,061 521,510,842 92.36%

1、人民币普通股 520,706,781 92.21%   804,061 804,061 521,510,842 92.36%

三、股份总数 564,669,722 100.00%   0 0 564,669,722 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

董事、监事、高级管理人员所持公司股份依法予以加锁、解锁所致。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售

股数

本期增加限售股

数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

深圳市架桥资产

管理有限公司－
8,789,722 0 0 8,789,722

非公开发行股票

锁定期
2017 年 10 月 10 日

武汉凡谷电子技术股份有限公司 2017 年半年度报告全文

33

深圳市架桥富凯

九号股权投资企

业（有限合伙）

孟凡博 34,717,500 712,350 0 34,005,150 高管锁定股
依证监会、深交所

规定执行

钟伟刚 213,469 53,367 0 160,102 高管锁定股
依证监会、深交所

规定执行

李艳华 34,125 8,344 0 25,781 高管锁定股
依证监会、深交所

规定执行

朱晖 88,125 0 0 88,125 高管锁定股
依证监会、深交所

规定执行

李明 120,000 30,000 0 90,000 高管锁定股
依证监会、深交所

规定执行

合计 43,962,941 804,061 0 43,158,880 -- --

3、证券发行与上市情况

□ 适用 √ 不适用

二、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数 35,162
报告期末表决权恢复的优先股

股东总数（如有）（参见注 8）
0

持股 5%以上的普通股股东或前 10 名普通股股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比

例

报告期末持

有的普通股

数量

报告期内

增减变动

情况

持有有限售

条件的普通

股数量

持有无限售

条件的普通

股数量

质押或冻结情况

股份状态 数量

孟庆南 境内自然人 28.99% 163,672,000 0 0 163,672,000

王丽丽 境内自然人 28.10% 158,672,000 0 0 158,672,000

孟凡博 境内自然人 8.03% 45,340,200 0 34,005,150 11,335,050

王凯 境内自然人 2.20% 12,431,801 0 0 12,431,801

深圳市架桥资

产管理有限公

司－深圳市架

桥富凯九号股

权投资企业（有

限合伙）

境内非国有法人 1.56% 8,789,722 0 8,789,722 0

中国银行股份

有限公司－华
境内非国有法人 0.99% 5,617,013 0 0 5,617,013

武汉凡谷电子技术股份有限公司 2017 年半年度报告全文

34

夏新经济灵活

配置混合型发

起式证券投资

基金

中央汇金资产

管理有限责任

公司

国有法人 0.88% 4,996,400 0 0 4,996,400

太平洋证券－

工商银行－太

平洋证券共赢

1 号分级集合

资产管理计划

境内非国有法人 0.64% 3,630,000 0 0 3,630,000

黄勇 境内自然人 0.60% 3,401,500 0 0 3,401,500

上海富诚海富

通资产－海通

证券－富诚海

富通稳胜共赢

十七号专项资

产管理计划

境内非国有法人 0.39% 2,192,000 0 0 2,192,000

战略投资者或一般法人因配售新

股成为前 10 名普通股股东的情况

（如有）（参见注 3）

无

上述股东关联关系或一致行动的

说明

公司实际控制人孟庆南先生、王丽丽女士为夫妻关系。孟凡博先生系孟庆南先生与王丽

丽女士之子；王凯先生系王丽丽女士之弟。王丽丽女士、孟凡博先生通过“上海富诚海

富通资产－海通证券－富诚海富通稳胜共赢十七号专项资产管理计划”持有公司股份

2,192,000 股。公司未知上述其他股东之间是否存在关联关系，也未知是否属于《上市公

司收购管理办法》规定的一致行动人。

前 10 名无限售条件普通股股东持股情况

股东名称 报告期末持有无限售条件普通股股份数量
股份种类

股份种类 数量

孟庆南 163,672,000 人民币普通股 163,672,000

王丽丽 158,672,000 人民币普通股 158,672,000

王凯 12,431,801 人民币普通股 12,431,801

孟凡博 11,335,050 人民币普通股 11,335,050

中国银行股份有限公司－华夏新

经济灵活配置混合型发起式证券

投资基金

5,617,013 人民币普通股 5,617,013

中央汇金资产管理有限责任公司 4,996,400 人民币普通股 4,996,400

太平洋证券－工商银行－太平洋

证券共赢 1 号分级集合资产管理

[…]

本集团按账龄分析方法对销售客户计提坏账准备，截止2017年6月30日已按账龄分析法计提坏账准备44,595,332.26元。

(3)流动风险

流动风险为本集团在到期日无法履行其财务义务的风险。本集团管理流动性风险的方法是确保有足够的资金流动性来

履行到期债务，而不至于造成不可接受的损失或对企业信誉造成损害。本集团定期分析负债结构和期限，以确保有充裕的资

金。本集团管理层对银行借款的使用情况进行监控并确保遵守借款协议。同时与金融机构进行融资磋商，以保持一定的授信

额度，减低流动性风险。

本集团持有的金融资产和金融负债按未折现剩余合同义务的到期期限分析如下：

2017年6月30日金额：

单位： 元

项目 一年以内 一到二年 二到三年 三年以上 合计

金融资产

应收票据 15,252,803.68   15,252,803.68

应收账款 569,579,649.10 2,591,794.18 2,215,645.34 7,232,009.81 581,619,098.43

预付款项 12,642,642.24 8,740,049.71 12,241,084.04 246,794.91 33,870,570.90

其他应收款 10,910,556.53 534,823.38 370,639.19 2,971,126.70 14,787,145.80

金融负债

应付票据 158,677,419.85   158,677,419.85

应付账款 316,575,709.96 4,164,687.34 1,825,821.85 2,314,415.73 324,880,634.88

预收账款 298,006.77 43,640.00   341,646.77

其他应付款 16,164,910.90 613,150.65 868,347.95 3,321,349.24 20,967,758.74

应付职工薪酬 37,239,977.71   37,239,977.71

2.敏感性分析

本集团采用敏感性分析技术分析风险变量的合理、可能变化对当期损益或所有者权益可能产生的影响。由于任何风险

变量很少孤立的发生变化，而变量之间存在的相关性对某一风险变量变化的最终影响金额将产生重大作用，因此下述内容是

在假设每一变量的变化是独立的情况下进行的。

(1)外汇风险敏感性分析

外汇风险敏感性分析假设：所有境外经营净投资套期及现金流量套期均高度有效。

在上述假设的基础上，在其它变量不变的情况下，汇率可能发生的合理变动对当期损益和权益的税后影响如下：

单位： 元

  2017半年度 2016半年度

武汉凡谷电子技术股份有限公司 2017 年半年度报告全文

134

项目 汇率变动 对净利润的影响 对所有者权益的影响 对净利润的影响 对所有者权益的影响

美元 对人民币升值5%  -9,973,427.00   -9,973,427.00   -6,425,588.17   -6,425,588.17

美元 对人民币贬值5%   9,973,427.03   9,973,427.03   6,425,588.17   6,425,588.17

欧元 对人民币升值5%   -943,147.84   -943,147.84   -43,520.31   -43,520.31

欧元 对人民币贬值5%   943,147.83   943,147.83   43,520.31   43,520.31

瑞典克朗 对人民币升值5% -7,099.21 -7,099.21 0.00 0.00

瑞典克朗 对人民币贬值5% 7,099.21 7,099.21 0.00 0.00

(2)利率风险敏感性分析

利率风险敏感性分析基于下述假设：

市场利率变化影响可变利率金融工具的利息收入或费用；

对于以公允价值计量的固定利率金融工具，市场利率变化仅仅影响其利息收入或费用；

以资产负债表日市场利率采用现金流量折现法计算衍生金融工具及其它金融资产和负债的公允价值变化。

在上述假设的基础上，在其它变量不变的情况下，利率可能发生的合理变动对当期损益和权益的税后影响如下：

单位： 元

项目

利率变动

2017半年度 2016半年度

对净利润的影响 对所有者权益的影响 对净利润的影响 对所有者权益的影响

浮动利率借款 增加1% -2,875.61 -2,875.61 -6,041.67 -6,041.67

浮动利率借款 减少1% 2,875.61 2,875.61 6,041.67 6,041.67

十一、公允价值的披露

1、以公允价值计量的资产和负债的期末公允价值

单位： 元

项目

期末公允价值

第一层次公允价值计

量
第二层次公允价值计量 第三层次公允价值计量 合计

一、持续的公允价值计量 -- -- -- --

二、非持续的公允价值计

量
-- -- -- --

2、持续和非持续第一层次公允价值计量项目市价的确定依据

不适用。

武汉凡谷电子技术股份有限公司 2017 年半年度报告全文

135

3、持续和非持续第二层次公允价值计量项目，采用的估值技术和重要参数的定性及定量信息

不适用。

4、持续和非持续第三层次公允价值计量项目，采用的估值技术和重要参数的定性及定量信息

不适用。

5、持续的第三层次公允价值计量项目，期初与期末账面价值间的调节信息及不可观察参数敏感性分析

不适用。

6、持续的公允价值计量项目，本期内发生各层级之间转换的，转换的原因及确定转换时点的政策

不适用。

7、本期内发生的估值技术变更及变更原因

不适用。

8、不以公允价值计量的金融资产和金融负债的公允价值情况

不适用。

9、其他

不适用。

十二、关联方及关联交易

1、本企业的母公司情况

母公司名称 注册地 业务性质 注册资本
母公司对本企业的

持股比例

母公司对本企业的